
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.108 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI PER COLLOCAMENTO A RIPOSO, 

CON DECORRENZA 1° MAGGIO 2021, DEL DIPENDENTE BOLLA 

CLAUDIO.           

 

L’anno DUEMILAVENTI addì CINQUE del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Sig. Bolla Claudio, nato a Bricherasio (TO) il 10.03.1959, dipendente 

di questo Ente, categoria D1 posizione economica D3, ha presentato con lettera registrata al 

protocollo dell’Ente al n. 9042 del 25 settembre 2020 le dimissioni dal servizio per 

acquisizione del diritto alla pensione a far data dal 1 maggio 2021 (ultimo giorno di lavoro 

30/04/2021);  

 

ACCERTATO che il dipendente Sig. Bolla Claudio è stato assunto in ruolo, con qualifica 

di “Messo-Guardia-Scrivano”, secondo quanto previsto dalla deliberazione di G.C. n. 99 

del 16 ottobre 1979; 

 

ACCERTATO inoltre che il dipendente può essere collocato a riposo a far data dal 

01/05/2021, secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia pensionistica e che 

alla data del 30/04/2021 avrà maturato un’anzianità contributiva di 43 anni e 20 giorni: 

 

- anni 41, mesi 6 e giorni 18 di servizio utile a pensione presso questa Amministrazione, 

relativi al servizio di ruolo prestato dal 22 ottobre 1979 a tutto il 30 aprile 2021; 

- mesi 2 e giorni 27 relativi al Servizio Militare – Provvedimento di riconoscimento del 

29.06.1998; 

- mesi 3 di servizio utile a pensione presso questa Amministrazione, relativi al servizio 

a tempo determinato prestato dal 15 maggio 1979 al 14 agosto 1979; 

- anni 1 e giorni 7 Relativi a Ricongiunzione Art. 2 L. 29/79 – Domanda n. 00758271 

del 08.02.1989 – Determinazione n. TO0 98 10900 del 30.06.1998; 

DATO ATTO che il preavviso dato è nei termini di Legge previsti, stante la 

comunicazione dell’interessato in data 25 settembre 2020; 

 

RITENUTO pertanto possibile, alla luce della normativa succitata, accogliere la domanda 

di collocamento a riposo presentata dal dipendente Sig. BOLLA Claudio; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

  

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi 

dell’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal 

Responsabile del Servizio interessato; 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) di prendere atto ed accettare con decorrenza 01/05/2021, ultimo giorno di lavoro il 

30/04/2021, le dimissioni rassegnate con lettera pervenuta al protocollo dell’Ente il 25 

settembre 2021 registrata al n. 9042, dal dipendente Sig. Bolla Claudio, nata a Bricherasio 

(TO) il 10 marzo 1959, dipendente di questo Ente, categoria D1 posizione economica D3, 

per acquisizione, a norma delle vigenti disposizioni, del diritto alla pensione anticipata;  



2) di affidare al servizio personale, anche avvalendosi di consulenza esterna, il compito di 

predisporre la documentazione necessaria per la determinazione del trattamento di 

quiescenza, nonché per la liquidazione dell’indennità di fine rapporto. 

 

Eventuali allegati del presente provvedimento sono depositati presso l’ufficio competente 

dell’Ente 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


